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Spørgsmål 
Ministeren bedes redegøre for de konkrete tiltag, der gøres under det 
regionale freds- og stabiliseringsprogram for Sahel-regionen under Freds- 
og Stabiliseringsfonden, om regeringen har planer om at opprioritere 
freds- og stabiliseringsindsatsen og om regeringen sideløbende med 
MINUSMA-bidraget vil øge den danske humanitære bistand og 
udviklingsbistand til området. 
 
Svar 
I 2018 begyndte anden fase af freds- og stabiliseringsprogrammet for 
Sahel-regionen, som løber frem til 2021. Den samlede ramme for 
programmet er 166,5 mio. kr. med fordelingsnøglen 101,5 mio. kr. fra 
Udenrigsministeriet, 20 mio. kr. fra Forsvarsministeriet finansieret med 
midler fra Freds- og Stabiliseringsfonden, samt 37 mio. kr. fra Norge. 
 
Sahel-programmet omfatter en bred vifte af indsatser, der ofte har et 
regionalt sigte. Det omfatter støtte til bekæmpelse af transnational 
kriminalitet og voldelig ekstremisme, støtte til arbejde med lokal ikke-
voldelig konfliktløsning. Desuden støttes kapacitetsopbygning af G5 
Sahel-styrkerne med henblik på, at styrken efterlever 
menneskerettighederne og den humanitære folkeret i forbindelse med 
styrkens operationer. Programmet støtter endvidere styrkelse af 
civilsamfundsorganisationers evne til at føre demokratisk kontrol med 
sikkerhedssektoren samt støtte til tillidsskabende aktiviteter mellem 
lokalbefolkningen og sikkerhedsstyrkerne i grænseområderne. 
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Som følge af den forværrede krise og de stigende humanitære behov i Mali 
og Burkina Faso, gav Danmark i september 2019 en større humanitær 
bevilling på 75 mio. kr. til de to lande. Midlerne blev bevilliget til 
Verdensfødevareprogrammet, Den Internationale Røde Kors komité og 
FN’s Flygtningehøjkommissariats arbejde i Mali og de berørte nabolande. 
Danmark har med det seneste bidrag ydet i alt 142 mio. kr. i humanitær 
bistand i 2019 relateret til krisen i Sahel og har dermed leveret et solidt 
bidrag. Udenrigsministeriet følger nøje udviklingen i Mali, Burkina Faso 
og de berørte nabolande, herunder udviklingen i de humanitære behov.  
 
Som led i den samtænkte tilgang til Sahel-regionen, har regeringen også 
afsat 1 mia. kr. over Finansloven 2020 de næste fem år til et initiativ 
vedrørende klima, konflikt, fordrivelse og irregulær migration. Danmark 
har med dette initiativ valgt at gå forrest blandt internationale aktører på 
denne dagsorden. Endelig kan nævnes, at Danmark også har et 
landeprogram på over 1 mia. kr. for perioden 2017 – 2022 og dermed 
allerede har et betydeligt bistandsengagement i Mali. 
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